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PR-4 

SABİT PROTEZLER 

Sabit protezler; kayıp diş veya diş dokusunun restorasyonu amacıyla, diş veya dişler üzerine yapıştırılan ve hasta tarafından 

çıkarılamayan, sadece hekim tarafından çıkarılabilen protez türleridir. Sabit protez gereksiniminin muhtemel sebepleri; 

yetersiz ağız bakımı, diş çürükleri, travma ve/veya dişeti hastalıkları sonucu oluşmuş olan diş veya diş dokusu kayıplarıdır. 

Bu durumda eğer tedavi yapılmaz ise kalan dişlerin sağlığında bozulmalar, diş kaymaları, dişler arası kapanış ilişkisinin 

bozulması, diş çürükleri, diş ağrıları, kalan diş dokusunun kırılması, diş çekimi gereksinimi gibi durumların yanı sıra, çene-

yüz sisteminin dengesinin bozulması, dengesiz çiğnemeye bağlı çene ekleminin hasar görmesi, estetik problemler, 

konuşma problemleri, yeterince çiğneme yapılamadığından oluşacak sindirim sistemi sorunları, genel sağlığın bozulması 

ve yaşam konforunun düşmesi, daha sonra yapılacak tedavilerin daha karmaşık ve maliyetli olması gibi durumlar 

görülebilir.  

Sabit protez yapımı için doğal diş veya dişlerinizin bir miktar kesilerek küçültülmesi gerekmektedir. Gereken kesim 

miktarı sabit protezin türüne, kullanılacak malzemeye ve dişleriniz arasındaki mesafeye göre farklılık gösterir. Genellikle 

dişin her yönünden yaklaşık 1,2-2 mm arasında kesim yapılır. Canlı dişlerde kesim işlemi lokal anestezi altında 

gerçekleştirilir. Kesim işlemi sonrası bazı dişlerde kanal tedavisi ihtiyacı oluşabilir. Kanal tedavisi sonrası bazı durumlarda 

protetik planlama değişebilir ve değişen plana bağlı olarak tedavi maliyetinde farklılıklar oluşabilir. Tedavi süresi yaklaşık 

olarak 1-4 hafta kadar sürmektedir. Ölçü veya laboratuvar işlemlerindeki hatalardan dolayı seansların tekrarlanması 

gerekebilir ve tedavi süresi uzayabilir. Dişlerin kesilmesinden protezlerin daimi yapıştırılmasına kadar geçen süre 

içerisinde dişlerinizi korumak için geçici kuronlar hazırlanır. Geçici kronların yapım işlemleri iki iş günü içerisinde 

tamamlanabilmektedir. Bu nedenle dişlerin kesildiği seansta takılamayabilir. Bekleme sürecinde canlı dişlerinizde 

hassasiyet ve ön bölgede estetik olmayan bir görünüm oluşabilmektedir. Geçici kronların kullanımı sırasında yerinden 

çıkması, sallanması, yutulması, boğaza kaçması gibi istenmeyen durumlar oluşabilir. Bu ve benzeri durumların 

oluşmaması için daimi proteziniz takılıncaya kadar geçici kronların dikkatlice kullanılması gerekir. Geçici kronların 

düşmesi durumunda ihmal edilmeden kliniğimize başvurulmalıdır, aksi taktirde dişlerde enfeksiyon, pozisyon 

değişiklikleri ve diş eti problemleri oluşabilir. Geçici kronların hasta tarafından kaybedilmesi durumunda yeniden 

yapılması için ek ücret ödemeniz gerekebilir.  

Fakültemizde sabit protezler uygun vakalarda bilgisayar destekli tasarım ve üretim (CAD/CAM) teknolojisi ile dijital ölçü 

alınarak ta yapılabilmektedir. Bu teknolojinin kullanımı ve malzemeleri ilave ücretler gerektirmektedir.   

Çürük veya kırılma sonrası yeterli diş dokusu bulunmayan dişlerde sabit protez uygulayabilmek için kanal tedavisi ve post 

uygulaması gerekebilir. Post diş kökü içerisine yerleştirilen vida veya millerdir. Post için kullanılan malzemenin çeşidine 

göre ilave masraflar gerekebilir. Postlar zamanla çeşitli nedenlerden dolayı kırılabilir, düşebilir veya diş kökü kırıklarına 

neden olabilir, bu durumda dişe herhangi bir müdahale mümkün olmayabilir ve dişin çekimine karar verilebilir.  

Protezlerin yapıştırılması sonrası ağızda yabancı madde hissi, dişlerde hassasiyet, protezde çatlama, kırılma, gevşeme, 

düşme veya çene eklemi ağrıları gibi durumlar görülebilir. Kullanım esnasında yanak ısırma, konuşma değişikliği, tükürük 

artışı, alerji ve yanma, yükseklik hissi gibi durumlar oluşabilmektedir. Bu durumlarla karşılaşıldığında en kısa sürede 

kliniğimize başvurmanız gerekmektedir. Sorunların giderilmesi için laboratuvar işlemleri gerekli olduğunda masraflar 

hasta tarafından karşılanır.  

Sabit protezlerin temizliği diş ipi ve diş fırçası ile eksiksiz olarak yapılmalı ve düzenli periyotlar ile diş hekimine kontrol 

amaçlı başvurulmalıdır.  

Sabit protez tedavisinde dişlerin kesilmemesi için alternatif tedavilerden biri hareketli protez seçeneğidir, ancak bu durum 

sabit proteze göre konforu ve çiğneme etkinliğini düşürmektedir. Diğer alternatif tedavi seçeneği ise implant destekli 

protezlerdir. Bu protezler maliyet açısından daha yüksek ücrete sahiptirler. Ayrıca çene kemiğinin ve dişsiz boşluğun 

uygun şartlara sahip olması gerekir. 

Sabit protez tedavisinin başında veya tedavi devam ederken hastanın tedaviden vazgeçmesi durumunda, tedavinin 

yapılmamasına ve yarım bırakılmasına bağlı görülen komplikasyonlar ve yarım kalan tedaviye ait laboratuvar masrafları 

açısından sorumluluk hastaya aittir. 

Kurumumuz üniversite hastanesi olduğundan dolayı yapılacak olan tedaviniz öğretim üyesi, uzman diş hekimi, asistan diş 

hekimi veya fakülte öğrencisi tarafından ilgili kliniklerde yürütülebilir. Fakültemizde yapılan sabit protez tedavisi için diş 

sayısına bağlı olarak katkı payı ödemeniz gerekmektedir. Protezin yapımında farklı malzemelerin kullanımı veya 

tedavinizin öğretim üyesi tarafından gerçekleştirilmesi durumunda ek ücretler gerekebilir.  


